ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND-VX           Tuy Phước, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3320/SLĐTBXH-BTXH ngày 06/10/2023 của Sở

Lao động - TB&XH tỉnh Bình Định về việc nhu cầu hỗ trợ gạo thiếu đói trong

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Ngày 26/9/2023 UBND huyện có Công văn số 1512/UBND-VX về việc trợ

giúp xã hội trước mùa mưa lũ năm 2023 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024. Để kịp thời tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh về công tác an sinh xã

hội dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương chỉ đạo các bộ phận

liên quan phối hợp Mặt trận, hội đoàn thể và BND các thôn/khu phố trên địa bàn

rà soát, tổng hợp nhu cầu trợ giúp gạo thiếu đói dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 tại địa phương theo quy định tại Điều 12 Chương III Nghị định số

20/2021/NĐ-CP của Chính phủ, chủ động nguồn lực từ ngân sách địa phương để

hỗ trợ kịp thời cho các hộ thiếu đói. Trường hợp nguồn lực địa phương không

đáp ứng đủ, UBND các xã, thị trấn có văn bản đề nghị trợ giúp (số hộ, số khẩu

có nhu cầu hỗ trợ, mức 15kg/người), gửi về Phòng Lao động - TB&XH huyện

chậm nhất ngày 10/10/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, quyết

định hỗ trợ.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Lao động - TB&XH huyện chủ trì, phối hợp

với Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, các ngành, hội đoàn thể liên quan

kiểm tra, rà soát các hộ thiếu đói trên địa bàn do UBND các xã, thị trấn đề nghị,

tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND huyện xem xét hỗ trợ đúng quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Phòng Lao động - TB&XH và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                 KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

        Nguyễn Hùng Tân

V/v nhu cầu hỗ trợ gạo thiếu

đói trong dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024

		2023-10-08T20:24:17+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T13:40:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:55:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:50:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:50:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!